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Pocet startov pretekarov v roku 2023
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Pocet vSetkych evidovanych Startov
slovenskych pretekarov (celkom)
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Pocet Startov v roku 2023 klesol o 7% oproti roku 2022.
Pocet evidovanych startov
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Pocet aktivhych pretekarov v roku 2023

(pocet pretekarov, ktori boli prihlaseni aspon raz v individualnej kategorii v danom roku)

Vsetky kluby
pocet aktivnych pretekarov
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Pocet aktivnych pretekarov vzrastol v roku 2023 o 5% oproti roku 2022.

&
Barakuda, Sala
pocet aktivnych pretekarov
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Pocet pretekarov neustale klesa.
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Delfin, Zilina
pocet aktivhych pretekarov
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Po poklese v roku 2022 nastal mierny narast.
Neptun, Bratislava
pocet aktivnych pretekarov
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Pocet pretekarov nadalej klesd, hlavne Zien.
PCP RAK Zilina
pocet aktivnych pretekarov
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Rady sa rozsirili o 4 pretekarov.
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Water Dragons Senec
pocet aktivnych pretekarov
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Pocet pretekarov klesol
Swim Wariors, Banska Bystrica
pocet aktivnych pretekarov
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Celkovy pocet sa znizil o jedného pretekara
Vodny svet Zvolena
pocet aktivnych pretekarov
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Klub rozsiril svoje rady pretekarov.
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Pocet pretekarov

70

Zralok, Bratislava
pocet aktivnych pretekarov
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Najlepsie vykony (NV)
a
Slovenské rekordy (SR)

Celkovy pocet najlepsich individualnych vykonov
(50 m bazén)

v roku 2023
10
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JANITS Matus BLASKOVIC Peter CASTVEN Lukas
V roku 2022 bolo zaplavanych 16 najlepsich vykonov, ale v roku 2023 len polovica.
Celkovy pocet slovenskych rekordov
y v individualnych disciplinach v roku 2023
9
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KOZMER Jakub KALNIK Lukas

V roku 2023 boli opéat prekonané len dva SR a opat Kozmerom a Kalnikom

www.mates.sk




Celkovy pocet slovenskych rekordov
v individudlnych disciplinach v rokoch 1983 az 2023
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Kto si najviac zlepSil vykonnost’ v roku 2023 ?

Merat vykonnost jednotlivych pretekarov mozno roznymi sposobmi. Jeden z nich je porovnat
dosiahnuty vykon s osobnym rekordom (PB) pretekara platnym pred pretekmi. Takyto parameter
(%zPB) zverejnujeme vo vysledkoch od roku 2018.

17 Kategoria: 200 BF muzi Zilina 19.05.2018

Rekord SR: 1,40.82 NAVARA Michal , Sala , 04.06.2011

# Meno RN Klub T100 cas B R PB %zPB 90%az110%

Reko3 Alexander a7 SC Senec 5062 14486 1,4536 1005
Osusky Dominik 98 ZRALOK 50.97 1,45.31 1,46.59 101.2
Osusky Adam 02 ZRALOK 51.03 1,46.68 1,46.31 99.7
Soska Simon 03 DELFIN 55.80 1,54.09 1,56.43 1021
Stalmach Michal 98 DELFIN 55.20 1,54.32 1,53.51 99.3
Kozmer Jakub 03 Barakuda 56.52 1,55.88 1,58.76 1025

Augustin Samuel 99 Barakuda 5472 1,56 90 15108 950

Slafaliiatalal

w o~ o B W R

Szarka Gergo 03 Barakuda 5583 156773 20520 106.3

Hodnota %zPB vyjadruje zlepsenie/zhorsenie dosiahnutého casu voci osobnému rekordu (PB).
Napriklad na Majstrovstvach Slovenska 2018 Augustin Samuel mal na 200BF osobny rekord 1,51.08
a v pretekoch zaplaval ¢as 1,56.90. Plaval teda pod svoje moznosti a jeho vykon bol pod 100%.
Hodnota %zPB = 95,0. Naproti tomu Szarka Grego mal osobny rekord 2,05.20 a zaplaval lepsi Cas
1,57.73. Teda jeho vykon bol lepsi ako 100%. Hodnota %zPB= 106,3. Parameter %zPB sa pocita podla
vzorca

PB — CAS

%ZPB=100+( CAS

* 100)

Kde

PB je ¢as osobného rekordu v sekundach
CAS  je dosiahnuty ¢as na pretekoch v sekundach.

Pocas roka sa pretekar moze zGcastnit niekolkych pretekov a v nich nastupit’ do niekolkych disciplin.
Zo vsetkych hodnot zlepsenia/zhorsenia %zPB potom mozeme vypocitat’ priemernd hodnotu.

Je zrejmé, Ze zacinajuci pretekari mozu dosahovat od pretekov k pretekom znacné zlepsenia.
Zlepsenia u spi¢kovych pretekarov samozrejme v percentualnom vyjadreni uz také velké nebudu.
Vzdy vsak tento parameter bude vyjadrovat ¢i sa pretekar zlepsuje alebo nedosahuje Casy, ktoré uz
niekedy zaplaval.

V nasledujucich tabulkdach sG porovnané vykony jednotlivych pretekarov v ¢leneni podla
vykonnostnych tried ktoré dosiahli. To napr. znamena, ze v grafe pre MT (majstrovsk( triedu) su
porovnané len vykony jednotlivych pretekarov ktori dosiahli MT (samozrejme oni v niektorych
pretekoch mohli dosiahnut’ vykon, ktory stacil len na niektord nizsiu vykonnostnd triedu).
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Vyhodnotenie priemernej hodnoty zlepsenia vykonov oproti osobnému
rekordu (PB) v skupinach podla dosiahnutej nejlepsej vykonnostnej triedy.

Priemerna hodnota zlepsenia vykonov oproti
osobnému rekordu
pretekarov s 3. VT v roku 2023 (prvych 15)

116,0

94,0

zlepSenie v %
el
3828
[=ReRels]
BUCEK Filip

VANEK Matej I

DORCIK Andrej IREEG_—_—

FLORIAN Jakub
CABY Lukas N
BAROQS Patrik NN

GARBAR Tomas NN

STEFANEC Juraj
FEKETE Sebastian I NN
BELKO Tomas NN

ADAMKOVIC Patrik I

STOVICEK Tomas N

JOMBIK Jan Frederik IR
ZLATOSOVA Katarina NN
MATEASIKOVA Magdalena I

Zlato3ova, Baros a Mateasikova v priemere nedokazali zlepsit svoje vykony oproti svojim predtym

zaplavanym vykonom (PB).

Priemerna hodnota zlepsenia vykonov oproti
osobnému rekordu
pretekarov s 2. VT v roku 2023 (prvych 15)

KUDELA Samuel IR
ZABAK Lukas NN

DURICA Martin IR
MISUT Tobias I
ERNEK Matej I

TISCLEROVA Lujza NN
GABASOVA Fla I
MACHOVA Nina I
ZUBEREC Kubo - I

zlepsenie v %
e el el el
8SRGBENESD
[sjelslshsRolsNeNs]
ZBRANKOVA Terezia I N
SECKAROVA Olivia N

CAVOISKA Veronika I
STANOVA Alexandra NN

OSTROZANSKA Hana NN
BERESIKOVA Katarina Petra NN

Zbrankova Terézia dosiahla najlepsiu priemernu hodnotu zlepSenia 116,1% zo vSetkych pretekarov.
Najlepsie zlepsenie dosiahla v Trencine na 15RP, kde si zlepsila ¢as z 12,64 (PB) na 7,76. Len jeden
krat zaplavala horsi ¢as, ako mala ¢as nasadenia a to na 2. kole LM na 100BF.
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Priemerna hodnota zlepsenia vykonov oproti
osobnému rekordu
pretekarov s 1. VT v roku 2023 (prvych 15)

116,0
114,0
112,0
110,0
108,0
106,0
104,0
102,0
100,0

98,0

96,0

94,0

Zlepsenie v%

CASNY Viktor I
MORAVCIK Mia Zoe NN
FOGELOVA Lenka N
CIENIKOVA Melinda I
BARICAKOVA Linda INREG_—_—_—_——
VANIK Sehastian NN
FRIS Tomas N
BIKSADSKA Alzbeta  IEEEG_—_—_——
HARAKAL Michal N
KASCAKOVA Lenka NN
MERKOVA Kristina NN
MUNKA Jakub - I

TISCHLEROVA Laura NS

GARBAROVA Martina I RNEME

BARANOVA Michaela NN

Casny Viktor v desiatich rozplavbach, kde uz predtym mal zaplavany vykon (¢as nasadenia/PB) si vidy

zlepsil svoj vykon.

Priemerna hodnota zlepsenia vykonov oproti
osobnému rekordu
pretekarov s MT VT v roku 2023

116,0
114,0
112,0
110,0

zlepsenie v %

KALNIK Lukas .

o83
[sRals]
CASTVEN Lukas -

o
=
=
[3-]
=
o
e
=
e~
o
=

BLASKOVIC Peter -

SLISKOVA Alexandra .
HRASKOVA Zuzana I

U pretekdrov s dosiahnutou majstrovskou triedou okrem Castvena vsSetci zaostali za svojimi
predchdadzajucimi vykonmi. Castven pri svojich 21 Startoch si 11 krat zlepsil svoj osobny rekord (PB).
Najlepsie zlepSenie dosiahol na Majstrovstvach Slovenska kde na 100RP si zlepsil ¢as z 42,88 na

37,04s.
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Vyhodnotenie priemernej hodnoty zlepsenia vykonov oproti osobnému
rekordu (PB) podla klubov.

V porovnani su uvedeni len ti pretekari, ktori mali 5 a viac tymto sp6sobom hodnotenych Startov.
Zobrazenych je vidy len prvych 15 najlepsich pretekarov.

Priemerna hodnota zlepsenia vykonov oproti
osobnému rekordu
pretekarov VS Zvolena v roku 2023

116,0
114,0
112,0
110,0
108,0
106,0
104,0
102,0
100,0

98,0

96,0

94,0

zlepsenie v %

KUDELA Samuel IR
KOVAC Daniel MMM
DURICA Martin IR
CABY Lukas NNEG—_—

GABASOVA Fla N
MACHOVA Nina N
LASKAVY Ondrej I

MERKOVA Kristina I

MORAVCIK Mia Zoe M
BARANOVA Michaela NN
TISCHLEROVA Laura NN
TISCLEROVA Lujza I
JOMBIK Jan Frederik - IR

BELOVOVA Alexandra NN
MARTINKOVICOVA Paula NN

KUDELA Samuel si pri kazdom Starte zlepSil svoj osobny rekord.

Priemerna hodnota zlepsenia vykonov oproti
osobnému rekordu
pretekarov Zralok v roku 2023

116,0
114,0
112,0
110,0
108,0
106,0
104,0
102,0
100,0

98,0

96,0

94,0

zlepdenie v %

VANEK Matej IR
PECNIK Lukas EEG_——

ADAMIK Bruno I
CASTVEN Lukas NN

GABALOVA Nina NI

HARAKAL Michal N

STISKALA Simon NN
HRADECKA Karla NN
HRADECKA Vera NN

KOVACOVA Tereza NN
PECNIKOVA Tereza NN

STANOVA Alexandra NN

MICHVOCIKOVA Luba

ANDREJKOVICOVA Kristina I
MATEASIKOVA Magdalena I

STANOVA Alexandra si pri kazdom Starte zlepSila svoj osobny rekord okrem 800PP na Majstrovstvach
Slovenska kde za svojim osobnym rekordom zaostala len o 81 stotin sekundy.
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Priemerna hodnota zlepsenia vykonov oproti
osocbnému rekordu
pretekarov Delfin v roku 2023

94,0

KOCUR Boris I

BUCEK Filip
DUDAS Matus
STEFANEC Juraj
DORCIK Andirej INNEEG_—_——

BIELIK Boris NN
VACLAVIK Jozef NN
CETEROVA Laura E—

zlepsenie v %
PRERRERR
00 0QKRRKRRE
NERWNWONBD
[=)sReReleRoReRe
ZBRANKOVA Terezia N
FUNTIKOVA Miriam I

CAVOISKA Veronika IR
CIENIKOVA Melinda  IREEG_—

KOCUROVA Alexandra NN

GARBAROVA Martina IR
PAULENKOVA Martina  IEEENN

Zbrankova Terézia dosiahla najlepsiu priemernd hodnotu zlepSenia 116,1% zo vSetkych pretekarov.
Najlepsie zlepsenie dosiahla v Trenine na 15RP, kde si zlepsila ¢as z 12,64 na 7,76. Len jeden krat
zaplavala horsi ¢as, ako mala ¢as nasadenia a to na 2. kole LM na 100BF.

Priemerna hodnota zlep3enia vykonov oproti
osobnému rekordu
pretekarov WD Senec v roku 2023

116,0
114,0
112,0
110,0
108,0
106,0
104,0
102,0
100,0
98,0
96,0
24,0

Zlepsenie v %

KRC Jan

ZABAK Lukas NN
ALY Hahiba IR

CASNY Viktor I
FOGELOVA Lenka I
KUCEROVA Adela INEEG_—

BIKSADSKA Alzheta NN
GABRISOVA Adriana NN
BELICAKOVA Nina I
BIKSADSKY Jakub
OSTROZANSKA Hana RN
PAVLIKOVA Katarina NN
TRINGELOVA Tamara NN
DUBECI Samuel Peter NN
MIHALOVIC Viktor NN

KRC Jan sice svojimi vykonmi nedosiahol Ziadnu vykonnostnu triedu, ale vo svojich 7 Startoch vidy
prekonal svoj osobny rekord. Najvacsie zlepsSenie dosiahol na 4. kole LM kde na 50BF kde si svoj

osobny rekord zlepsil z pévodnych 45.90 na 36.22 sekundy.
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Priemerna hodnota zlepSenia vykonov oproti
osobnému rekordu
pretekarov PCP RAK v roku 2023

Zlepsenie v %

FRIS Tomas
MUNKA Jakub - I
MISUT Tobias

FLORIAN Jakub I

ZUBEREC Kubo -

B e

LLYoOoP

PORONSE

00Q000

VANIK Sebastian INNEEG_—

SENKOVA Katka NN
BELKO Tomas NN
BUCZACKI Andrej NN
ZUBERCOVA Sasa [N

ADAMCOVA Alica I
DUKATOVA Lucia NN

KASCAKOVA Lenka NN

OBONA Alexander NN

PASNISINOVA Michaela NN

VANIK Sebastian si pri kazdom Starte, kde uz mal svoj osobny rekord, si ho zlepsil.

Priemerna hodnota zlepsenia vykonov oproti
osobnému rekordu
pretekarov Barakuda v roku 2023

Zlepsenie v %

94,0

URBAN Jakub |
PIvKOVA Nina [N

kozMER Jakub
KALNIK Lukas I

[l

LDL.DSOO

Lol I\J:h

00000

TYUKOS Daniel | NG

HRASKOVA Zuzana [

ADAMKOVIC Patrik [

TAKACSOVA Anabela I

zLaTosovA Kataring

VANKO Norbert Bence |
sLskovA Alexandra [

TYUKOS Daniel dosiahol najlepSiu priemernd hodnotu zlepSenia 104,0% zo vsetkych pretekarov
klubu Barakuda. Najlepsie zlepsenie dosiahol na Majstrovstvach Slovenska kde na 50PP si zlepsil
osobny rekord z 31.28 na 28.10 sekundy. Len jeden krat zapldval horsi ¢as, ako mal ¢as nasadenia
ato na 5. kole LM na 50PP, kde mu na vyrovnanie chybali 3 stotiny sekundy. ZlatoSovd, Kozmer,
Kalnik, Sliskova i Hraskova zaostali za svojimi predchadzajucimi vykonmi.
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Priemerna hodnota zlepsenia vykonov oproti
osobnému rekordu
pretekarov Neptun v roku 2023

24,0

TOTH Jakub I
STEFULA Filip -
KLIMEK Michal -

PIROG Adam NN

Zlepsenie v %
$88%
o000
STEFULA Oliver I
FEKETE Sebastian
SECKAROVA Olivia NN
BARNA Oliver Dominik - IR
VALYIKOVA Barbora NN
STOVICEK Tomas N
SECKAR Oliver NN
KLIMEK Martin I
SPISAKOVA Stella - NN
VEGH Matyas Andras NN

BERESIKOVA Katarina Petra NS

STEFULA Oliver zo svojich 14 startov, kde mal ¢as nasadenia len v troch pripadoch nedokazal zlepsit

svoj osobny rekord.

Vsetky tu zverejnené informacie pochadzaju z databazy udajov vytvorenej firmou
MATES systems za roky 1995 az 2023, co je vyse 108,8 tisic zaznamov. Preto nie je mozné
vylucit nejakd chybu. Ak nejakiu chybu objavite, dajte mi prosim vediet, aby som ju
opravil. Z prvych obdobi su v databaze vysledky len tych pretekov, kde sme robili meranie
Casu a vyhodnotenie vysledkov. Od roku 2013 s v databaze evidované uz vsetky Starty (aj

v zahranici) slovenskych pretekarov.
© Pavol Mates, 10. 01. 2024
Akékolvek pouzitie cCasti alebo celku, najma rozmnozovanie a Sirenie textov, dat, databaz,

vysledkov, fotografii ¢i grafov akymkolvek mechanickym alebo elektronickym sposobom aj v inom
nez slovenskom jazyku bez pisomného povolenia autora je zakazané.
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